



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023 г. № 322

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 сентября 2017 года № 159 «О государственной программе Республики Адыгея «Формирование современной городской среды» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, № 9; 2018, № 3, 12; 2019, № 12; 2020, № 6, 9, 12; 2021, № 6, 9, 12; 2022, № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12; 2023, № 2, 4, 7, 9, 11), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2645486,39» заменить цифрами «2995017,95»;

б) в абзаце втором цифры «1254969,04» заменить цифрами «1408680,69»;

в) в абзаце девятом цифры «1401,99» заменить цифрами «155113,64»;

г) в абзаце десятом цифры «1176503,40» заменить цифрами «1336056,60»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «138797,20» заменить цифрами «298350,40»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «185244,84» заменить цифрами «221511,55»;

ж) в абзаце двадцать пятом цифры «15577,68» заменить цифрами «51844,39»;

2) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «1254969,04» заменить цифрами «1480680,69»;

б) в абзаце восьмом цифры «1401,99» заменить цифрами «155113,64»;

в) в абзаце девятом цифры «1176503,40» заменить цифрами «1336056,60»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «138797,20» заменить цифрами «298350,40»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «185244,84» заменить цифрами «221511,55»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «15577,68» заменить цифрами «51844,39»;

3) пункты 5-6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

5. Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий	ведомственная отчетность	единиц		22	15	16	22	12	9
6. Количество реализованных мероприятий по благоустройству дворовых территорий	ведомственная отчетность	единиц		35	41	31	30	34	32

4) в приложении № 4:

а) строки:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Формирование современной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	250853,00	318028,03	304245,23	167679,15	602201,68	846702,43	155776,87
		федеральный бюджет	91525,60	195649,70	249403,00	122592,40	256205,20	122330,30	138797,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	145169,52	99533,80	27678,98	28845,15	271560,26	680779,33	1401,99
		местные бюджеты	14157,88	22844,53	17075,25	16241,60	55755,10	43592,80	15577,68
		внебюджетные источники	0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

заменить строками:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Формирование современной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	250853,00	318028,03	304245,23	167679,15	602201,68	846702,43	505308,43
		федеральный бюджет	91525,60	195649,70	249403,00	122592,40	256205,20	122330,30	298350,40
		республиканский бюджет Республики Адыгея	145169,52	99533,80	27678,98	28845,15	271560,26	680779,33	155113,64
		местные бюджеты	14157,88	22844,53	17075,25	16241,60	55755,10	43592,80	51844,39
		внебюджетные источники	0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

б) строки:

1.4. «Реализация программ формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	205472,94	137589,68	214955,33	137295,51	155776,87
		федеральный бюджет	0,00	0,00	189403,00	122592,40	191525,20	122330,30	138797,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	1913,16	1238,31	1934,60	1235,66	1401,99
		местные бюджеты	0,00	0,00	14156,78	13758,97	21495,53	13729,55	15577,68
		всего	0,00	0,00	205472,94	137589,68	214955,33	137295,51	155776,87

заменить строками:

1.4. «Реализация программ формирования современной городской среды в рамках регионального проекта	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	всего	0,00	0,00	205472,94	137589,68	214955,33	137295,51	135443,88
		федеральный бюджет	0,00	0,00	189403,00	122592,40	191525,20	122330,30	120680,50
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	1913,16	1238,31	1934,60	1235,66	1218,99
		местные бюджеты	0,00	0,00	14156,78	13758,97	21495,53	13729,55	15577,68

«Формирование комфортной городской среды»	Адыгея, органы местного самоуправления	местные бюджеты	0,00	0,00	14156,78	13758,97	21495,53	13729,55	13544,39
		всего	0,00	0,00	205472,94	137589,68	214955,33	137295,51	135443,88

в) строки:

1.5. «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселения-победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	0,00	66664,12	74590,08	0,00	91901,12	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	60000,00	60000,00	0,00	64680	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4000,00	4000,00	0,00	2420,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	2664,12	502,08	0,00	6120,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

заменить строками:

1.5. «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселения-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	0,00	66664,12	74590,08	0,00	91901,12	0,00	356641,42
		федеральный бюджет	0,00	60000,00	60000,00	0,00	64680,00	0,00	316467,10
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4000,00	4000,00	0,00	2420,00	0,00	3196,64
		местные бюджеты	0,00	2664,12	502,08	0,00	6120,00	0,00	36977,68
		внебюджетные источники	0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

г) строки:

1.8. «Реализация мероприятий по благоустройству территории городских округов с численностью населения свыше 150 тысяч человек»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	80402,02	31578,95	0,00	14007,60	186555,18	643245,31	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80000,01	30000,00	0,00	12606,84	167899,66	597453,25	0,00
		местные бюджеты	402,01	1578,95	0,00	1400,76	18655,52	20929,15	0,00

заменить строками:

1.8. «Реализация мероприятий по благоустройству территории городских округов с численностью населения свыше 150 тысяч человек»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	80402,02	31578,95	0,00	14007,60	186555,18	643245,31	169000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80000,01	30000,00	0,00	12606,84	167899,66	597453,25	152100,00
		местные бюджеты	402,01	1578,95	0,00	1400,76	18655,52	20929,15	16900,00

5) пункты 9-10 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

9. Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий	единиц								
1) муниципальное образование «Город Майкоп»	единиц	-	5	2	3	7	2	2	
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»	единиц	-	1	2	1	1	1	0	
3) муниципальное образование «Кошехабльский район»	единиц	-	1	1	1	1	1	1	
4) муниципальное образование «Тахтамукайский район»	единиц	-	4	5	4	4	3	4	
5) муниципальное образование «Теучежский район»	единиц	-	4	1	2	3	1	0	
6) муниципальное образование «Гиагинский район»	единиц	-	1	2	2	2	1	1	
7) муниципальное образование «Красногвардейский район»	единиц		3	1	1	0	1	1	
8) муниципальное образование «Шовгеновский район»	единиц	1	1	1	1	1	0	0	
9) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	-	2	1	1	3	2	0	

район»								
10. Количество реализованных мероприятий по благоустройству дворовых территорий	единиц							
1) муниципальное образование «Город Майкоп»	единиц	-	24	29	26	13	23	21
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»	единиц	-	1	2	0	1	1	2
3) муниципальное образование «Кошехабльский район»	единиц	-	2	3	2	1	1	1
4) муниципальное образование «Тахтамукайский район»	единиц	-	3	3	1	12	5	5
5) муниципальное образование «Теучежский район»	единиц	-	1	2	1	1	1	0
6) муниципальное образование «Гиагинский район»	единиц	-	1	1	0	1	1	1
7) муниципальное образование «Красногвардейский район»	единиц		1	1	1	1	1	1
8) муниципальное образование «Шовгеновский район»	единиц	-	1	0	0	0	1	1
9) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	-	1	0	0	0	0	0

б) в приложении № 7.3:

а) раздел «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» дополнить новыми пунктами 32-34 следующего содержания:

32.	Город Майкоп, улица Краснооктябрьская, дом 42
33.	Город Майкоп, улица Пролетарская, дом 300
34.	Город Майкоп, улица Пролетарская, дом 353

б) пункт 1 раздела «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» изложить в следующей редакции:

1.	Город Майкоп, сквер на пересечении ул. Димитрова и ул. Юннатов
----	--

7) в приложении № 7.4:

а) в разделе «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству»:

- пункт 27 признать утратившим силу;
- пункт 33 признать утратившим силу;

б) в разделе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству»:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

6.	Тахтамукайский район, пгт. Энем, улица Ленина, 67
----	---

- пункты 7-8 признать утратившим силу;
- пункт 12 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев